
Facultad de Ciencias Humanas y Sociales 

Departamento de Geografía 

 

“Explorando las Nuevas Fronteras en la Geografía del Futuro” 

ACUERDO No 002 

marzo 03 de 2026 

 

 
Por el cual se convoca a la elección del representante profesoral para hacer parte del Comité 

Curricular del Programa de Geografía de la Universidad de Nariño. 

 
 

EL COMITÉ ELECTORAL DEL PROGRAMA DE GEOGRAFÍA, en uso de sus atribuciones legales y 

estatutarias, 

 

CONSIDERANDO: 

 

1. Teniendo en cuenta que los representantes profesorales (Andrea Natalia Barragán León y 

Carlos Alberto Torres Burbano) cumplieron con el periodo de 4 años de representación, 

por tal motivo se hace necesario convocar a la elección de los representantes profesorales 

para que cumplan sus funciones en el periodo destinado abril 2026 hasta abril 2030. 

 

2. Que se hizo la difusión del proceso con todos los docentes adscritos al Departamento de 
Geografía bajo su libertad y compromiso se solicitó su participación de los Docentes para 

ante tal dignidad. 

 

 

3. Se surtieron efecto fechas calendario establecidos para que los aspirantes se inscriban en la 

participación de elecciones a representantes profesorales. 

 

4. Bajo acta No 007 se reunió el Comité Electoral el día 24 de febrero del año en curso siendo las 

5:20 pm para confirmar los docentes inscritos que aspiren al comité curricular, se constató 

que se inscribieron dos postulantes: Carlos Alberto Torres Burbano identificado con cedula No 

79627584, docente Hora Catedra y Julián Alberto Rengifo Rengifo identificado con 

cedula No: 98397432 docente de Tiempo Completo, verificando que cumplen con los 

requisitos habilitantes para el proceso. 

 

 
5. En consecuencia, de lo anterior: 

 

 

ACUERDA 

 

1. Aceptar la postulación como candidatos a la representación profesoral ante el comité curricular del 

Programa de geografía: a los Docentes Carlos Alberto Torres Burbano y Julián Alberto 

Rengifo Rengifo para que participen en las elecciones que se llevarán a cabo el día 26 de 

marzo del año 2026, en presencia de los dos candidatos se realizó el sorteo del número en el 

tarjetón quedando de la siguiente manera: el número de tarjetón 001 para el candidato Julián 

Alberto Rengifo Rengifo, 002 para el candidato Carlos Alberto Torres Burbano y el No 003 

en el tarjetón para el voto en blanco. 

 

2. Departamento de Geografía anotará lo de su cargo 
 

 

 
 

 

 

 
Universidad de Nariño – Ciudadela Universitaria Torobajo – Bloque 3 piso 4° – Conmutador: (+602)7244309 

http://jupiter.udenar.edu.co/geografia/home.aspx - correo electrónico geografia@udenar.edu.co 

http://jupiter.udenar.edu.co/geografia/home.aspx
mailto:geografia@udenar.edu.co


Facultad de Ciencias Humanas y Sociales 

Departamento de Geografía 

 

“Explorando las Nuevas Fronteras en la Geografía del Futuro” 
 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE. 

 

Dado en San Juan de Pasto, a los tres (03) días del mes de marzo de 2026 

Firmas: 

 

 

 

 

 

Mg. OSCAR FERNANDO BENAVIDES GÓMEZ       NATALY BENAVIDES ROSERO 

Presidente Comité Electoral                                       Secretaria Comité Electoral 

Departamento de Geografía 

 

                                                                          
 

 
 
 

Proyecto: Nataly Benavides R. Secretaria 

Reviso: Oscar Fernando Benavides Gómez, Director 


